^d alloquitur papam.

Concil. Tom. 33.

Nn ij

dicit in epistola quam ad Eutyrium Constantinopolitanum patriarcham direxit: Carissimo fratri Eutyrio Vigilius. Repletum est lætitia os nostrum, & lingua nostra exultatione, &c. ¹⁰ Nos semper custodiimus & custodimus fidem, quæ ab initio tradita est a magno Deo & saluatore nostro Iesu Christo sanctis apostolis, & ab ipsis vniuerso mundo prædicata, & a sanctis patribus declarata, & maxime a patribus qui conuenerunt in sanctis quatuor Conciliis, quæ per omnia accipimus, hoc est 318. patres qui in Nicæa conuenerunt, qui sanctum symbolum, hoc est disciplinam fidei exposuerunt, qui & Arii furiam anathematizarunt, ^a & qui eadem saperent. Suscipimus &

^a & eos qui, &c.

^b id est, impugnantium Spiritum sanctum.

^c in epist. Vigilius citata, unde hæc definitio sunt, legitur sexcentos triginta.

^d id est, dicitis, vel dicere potestis.

^e Qui vellet dicere contrarium, non diceret præter istud, sed diceret contrarium huic.

^f Sed aliud significat idem, quod præter istud quod verificatur in mutatione dictionum & syllabarum.

150. patres qui Constantinopoli conuenerunt, qui eandem sanctam disciplinam explanarunt, & illud quod est de diuinitate sancti Spiritus expresserunt, & hæresim Macedonianorum ^b pugnantium Spiritus, & impium Apollinarem condemnarunt, & qui eam saperent. Suscipimus & sanctos ducentos patres qui in ciuitate Ephesina conuenerunt, qui per omnia secuti sunt idem sanctum symbolum & disciplinam, & condemnarunt Nestorium & scelerata eius dogmata, & qui similia saperent vel sentirent.

Vna cum istis suscipimus ^c 560. qui in Calchedone conuenerunt, qui per omnia consenserunt prædictis sanctis Conciliis, & secuti sunt patrum symbolum seu disciplinam, quod a 318. patribus expositum, & a 150. patribus explanatum fuerat: & anathematizarunt eos qui aliud præter dictum symbolum auderent docere & tradere sanctis ecclesiis. Audistis, patres reuerendi, hoc est symbolum, quod a patribus Concilii Ephesini & Calchedonenfis non dicitur expositum aut declaratum, sed susceptum & confirmatum: & hos omnes patres fuisse illud symbolum secutos dicit, & eos anathematizatos qui aliud præter dictum symbolum auderent docere & tradere sanctis Dei ecclesiis, in

quibus non particulare aliquod symbolum potest intelligi, cum particulare sanctis ecclesiis non tradatur: nec contrarium vos ^d dicitis, quoniam modo taliter ipse ^e dixisset, aliud præter dictum, si contrarium intellexisset. Nam non dicitur contrarium præter istud, sed dicitur contrarium tali ^e: sed aliud dicitur præter istud ^f, & immutata sententia dictionum: & hoc liquido apparet omnibus